su afectación en el presupuesto del año 2023 y AUTORIZAR el pago por la Especifica de 
Gasto: 2.2 1 1.1 1 Régimen de Pensiones Decreto Ley N° 20530 por el monto de S I14,274.59 
y en la Especifica de Gasto 2.2.1 1.2.1 Escolaridad, Aguinaldo y Gratificaciones por el monto 
de SI 1,600.00, haciendo el monto total de SI 15,874.59 (Quince mil ochocientos setenta y 
cuatro con 59/100 Soles) en la Fuente de Financiamiento: 00 Recursos Ordinarios, conforme 
a los considerandos de la presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- La autorización de pago a que se refiere 
la presente Resolución, no exime de la obligación del cumplimiento de todos los requisitos